
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 10

Registro Generale N. 711

Sondrio, li 16/06/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA GESTITO IN FORMA ASSOCIATA
DALL'UFFICIO DI PIANO DEL COMUNE DI SONDRIO. INTEGRAZIONE IMPEGNO
DI SPESA PER LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPETENZA - ANNO 2023.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’ufficio di piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei ventidue
Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina, Caiolo,
Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro,
Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti,
Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria e Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11 gennaio 2022 ha approvato la gestione associata del
servizio di assistenza scolastica, a decorrere da settembre 2022;

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale 25 marzo 2022, n. 23 avente per oggetto “Gestione
in forma associata tramite l'Ufficio di Piano del servizio di assistenza scolastica. Approvazione
schema di Convenzione”, valida fino alla scadenza del vigente Accordo di Programma del Piano
di Zona 2021-2023, fatte salve eventuali proroghe;

DATO ATTO che il Comune di Sondrio è tenuto a prevedere in bilancio la spesa per la gestione
associata del servizio, che periodicamente dovrà essere versata all’Ufficio di Piano;

VISTA la disponibilità al capitolo 3412 codice 528 di € 185.835,95 destinata al servizio di
assistenza scolastica;

RITENUTO di integrare gli impegni di spesa assunti con determinazione dirigenziale n.
1072/2022 Reg. Gen.;



DATO ATTO infine che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del
Comune di Sondrio che integra gli obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1) di assumere, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate il
seguente impegno di spesa per la liquidazione a favore dell’Ufficio di Piano di parte della
quota di spettanza del Comune di Sondrio per il servizio di assistenza scolastica:
- esercizio 2023: € 185.835,95 al capitolo 3412 codice 528;

2) di dare mandato al Servizio Istruzione perché provveda alle liquidazioni di quanto dovuto a
seguito di presentazione di rendicontazione bimestrale da parte delle cooperative
accreditate e incaricate per il servizio in oggetto;

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Luca Verri
f.to digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.999 04.06 3412.528 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

612 N. 2994 € 185.835,95 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SONDRIO
Codice Fiscale: 00095450144 - P.Iva: 00095450144

Descrizione Impegni Assunti



SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA GESTITO IN FORMA ASSOCIATA DALL'UFFICIO DI PIANO DEL
COMUNE DI SONDRIO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPETENZA -
ANNO 2023.

Sondrio, 16/06/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


